Недельный учебный план МБОУ СОШ № 6

5 класс (ФГОС ООО) на 2020/2021 учебный год

	Образовательные   области
	Учебные предметы
	Обяза- тельная часть
	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	В год всего
	В нед. всего

	
	
	
	ВПМ
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	98
	42 
	140
	4

	
	Литература. 
	50
	20
	70
	2

	Родной язык и родная литература
	Родной язык 
	18
	-
	18
	0,5

	
	Родная литература
	17
	-
	17
	0,5

	Иностранный язык.
	Английский язык
	73
	32
	105
	3

	Второй иностранный язык
	Немецкий язык
	25
	10
	35
	1

	Общественно- научные предметы
	История России. Всеобщая история.
	50
	20


	70
	2

	
	География
	24
	11
	35
	1

	Математика и

информатика
	Математика
	123
	52


	175
	5

	Естественно- научные предметы
	Биология
	24
	11
	35
	1

	Искусство
	Изобразительное

искусство
	24
	11


	35
	1

	
	Музыка
	24
	11
	35
	1

	Технология
	Технология
	 49
	21
	70
	2

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Истоки
	25
	10
	35
	1

	Физическая культура и основы безопасности

жизнедеятельности
	Физическая культура
	50
	20


	70
	2

	Итого
	 674
	271
	945
	27

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений при 5-дневной учебной неделе
	 50
	20
	70
	2

	Математика и

информатика
	Информатика
	 25
	 10

 
	35
	1

	Физическая культура и основы безопасности

жизнедеятельности
	 Основы     

 безопасности   

 жизнедеятельности
	 25
	 10

	35
	1

	Максимально допустимая недельная

нагрузка (при 5-ти дневной неделе)
	

	1015
	29


